
ج میلاد خانواده  شهدای غزه در بر
روز  صبح  غزه  شهدای  خانواده   ۱۰۰ از  بیش 
دوشنبه از برج میلاد تهران بازدید کردند. در 
با  نمایشگاهی  همچین  میلاد  برج  سایت 
عنوان »سرزمین مقاومت« برپاست که در آن 
مقاومت  محور  سرزمین های  از  بخش هایی 
از جمله ایران، عراق، یمن، سوریه و لبنان به 
نمایش  به  ماکت  قواره  در  یا  عکس  صورت 

درآمده اند.  

مرگ پایه گذار صهیونیسم
۱2۰ سال پیش در چنین روزی، برابر 3 جولای ۱9۰4 میلادی، تئودور 
اتریشی الاصل در در 44 سالگی  هرتسل، روزنامه نگار یهودی  و 
»جنبش  بنیان گذار  عنوان  به  او  از  معاصر  تاریخ  در  درگذشت. 
صهیونیسم« یاد شده است. در سال ۱۸9۶ میلادی هرتسل جزوه ای 
با عنوان »دولت یهود« منتشر کرد که در آن چشم اندازهای خود از 
یک سرزمین یهودی را شرح داده بود. یک سال پس از آن  که تئودور 
هرتسل از »خانه ای برای یهودیان« گفت، نخستین کنگره سازمان 
جهانی صهیونیسم در بازل سوئیس آغاز به کار کرد. صهیونیسم 
با  ادامه  در  اما  شد،  پی ریزی  نژادپرستانه  تفکرات  پایه  بر  ابتدا 
سوءاستفاده از تعالیم تورات و دین یهود، صهیونیست ها درصدد 
تطهیر و سفیدشویی ماهیت این مکتب فکری برآمدند. هرتسل 
ابتدا مکانی در اوگاندا یا کنیا را برای اسکان یهودیان در نظر داشت، 
اما دیگر صهیونیست ها با این دیدگاه او مخالف کردند و در نهایت 
اشغال فلسطین و تشکیل دولت یهود در آن سرزمین را به عنوان 

یک اصل در اساسنامه جنبش صهیونیسم گنجاندند.  
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دوست  فردوست،  حسین  ارتشبد 
و  پهلوی  محمدرضا  کودکی  دوران 
رئیس دفتر اطلاعات او، پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران ماند و خاطرات 
خود از دوران مجالست با شاه، خاندان 
رشته  به  را  پهلوی  رژیم  دولتمردان  و 
فردوست  خاطرات  درآورد.  تحریر 
تحت عنوان »ظهور و سقوط سلطنت 
پهلوی« منتشر شده است که در این 

ستون به تناوب برخی را مرور می کنیم.
محمدرضا و زن ها )5(

ثریا فوق العاده زیبا بود ولی در کارهای 
آن ها  ازدواج  بود،  خجالتی  اجتماعی 
مدت ها طول کشید ولی مسلم شد که 
ثریا بچه دار نمی شود. البته محمدرضا 
هم در آن سال ها علاقه ای به داشتن 
پسر نداشت، زیرا می ترسید با داشتن 
جانشین او را ترور کنند. او یک جانشین 
بالغ را خطر بالقوه برای خود می دانست. 
که  )پسرش(  رضا  وجود  از  نیز  بعدها 
نزدیک بلوغ بود رضایت نداشت. از این 
مطلب مطمئن هستم و احتمالاً خود 
محمدرضا نیز یک بار ضمن صحبت با 
من نگرانی خود را بیان داشت. به هر 
ثریا  شد.  جدا  ثریا  از  محمدرضا  حال، 
ثروتمند از کاخ رفت و ماهیانه 3۰ هزار 
تومان دریافت می کرد و در آلمان زندگی 

مرفهی داشت. 
پس از جدایی از ثریا، محمدرضا با زنی به 
نام گیتی خطیر رابطه پیدا کرد. او احتیاج 
به معرفی نداشت زیرا از فامیل خودش 
حضور  دربار  میهمانی های  در  و  بود 
گرفته  طلاق  و  کرده  شوهر  او  داشت. 
ح ادامه  بود. رابطه با گیتی تا ازدواج با فر
ولی  بود،  توقعی  کم  زن  گیتی  داشت. 
پول  تومان  میلیون  یک  حدود  شاید 
نقد و همین حدود جواهر به او داد و او 
نیز راهی رم شد. محمدرضا قبل و بعد از 
ح، که زن رسمی اش بود، با  ازدواج با فر
زن های زیادی رابطه داشت. رفیقه های 
داشت  فراوانی  شبه  چند  و  شبه  یک 
)خواهرش(  اشرف  آن ها  معرف  که 
و  بودند  )برادرش(  عبدالرضا  و 
میهمانداران  رده  از  بیشتر  این ها 
در  بودند.  هواپیمایی ها  خارجی 
مسافرت هایش به آمریکا هم زن های 
متعددی را می دید که دولو به او معرفی 
می کرد و من در جریان نبودم ولی مطلع 
می شدم و به طور کلی پول های کلانی به 

این ها می داد.
نیویورک  در  آمریکا  به  مسافرت ها  در 
من 2 نفر را به محمدرضا معرفی کردم. 
زمان  آن  در  که  بود  کلی  گریس  یکی 
آرتیست تئاتر بود و دو بار با او ملاقات 
کرد و محمدرضا به او یک سری جواهر 
داد.  دلار  میلیون  یک  حدود  ارزش  به 
 همسر پرنس موناکو شد و 

ً
این زن بعدا

 در یک تصادف اتومبیل درگذشت. 
ً
اخیرا

نفر دوم یک دختر آمریکایی ۱9 ساله بود 
که ملکه زیبایی جهان بود. محمدرضا 
من را فرستاد و او را آوردم و چند بار با 
محمدرضا ملاقات کرد و به او نیز یک 
سری جواهر داد که حدود یک میلیون 
ح  دلار ارزش داشت. پس از ازدواج با فر
 می دانم با یک دختر رشتی 

ً
نیز مستندا

موبور و زیبا به نام طلا آشنا شد و معرف او 
ح مسئله  ( بود. فر دولو )سلطان خاویار
را فهمیده بود و گاه مزاحمت هایی برای 

دختر فراهم می آورد.

گاه باشند  نکات کاربردی حقوقی که لازم است همه از آن ها آ
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء 
اصل حاکمیت قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش مراجعات مردم به نهادهای 

قضایی و شبه قضایی، همچنین فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

خرید و حمل مواد محترقه 
خرید و حمل مواد محترقه غیرمجاز که برای جشن ها و مراسم ها استفاده می شوند، پرداخت جزای نقدی 
را در پی خواهد داشت. همچنین انفجار صوتی اگر باعث ترس فردی شده یا بر اثر آن فرد بمیرد یا آسیب 

ببیند، محکومیت به قصاص یا پرداخت دیه را به دنبال دارد. 

انکار امضاء صاحب چک
چک سند عادی است ولی برخلاف اسناد عادی امضای چک قابل انکار از طرف صاحب حساب یا خوانده 
 بخواهیم انکار امضا از طرف صاحب حساب را بپذیریم، برخلاف انکار اسناد عادی 

ً
نیست و حتی اگر فرضا

دیگر، خود صاحب حساب می باید دلایل موجهی را برای انکار بیاورد. صاحب حساب می تواند شکایت 
کیفری تحت عنوان جعل، سرقت و خیانت در امانت را مطرح کند.

سفر به کشورهای ممنوعه
مسافرت ایرانیان به بعضی از کشورها )از جمله سرزمین های اشغالی( ممنوع است و در صورت سفر به 
این کشورها مجازات حبس از 2 سال تا ۵ سال و محرومیت از داشتن گذرنامه از 3 سال تا ۵ سال را به 

دنبال خواهد داشت.

]شهروند[ »راه قدس از کربلا می گذرد«! این پیام مهمی بود که اوایل 
تابستان ۱3۶۱ خورشیدی توسط امام خمینی )ره( صادر شد و تکلیف 
کشور و نیروهای مکتبی را برای همیشه روشن کرد، زیرا به این ترتیب 
مشخص شد رهبر کبیر انقلاب اسلامی بر معطوف شدن همه توان 
کشور به مسئله جنگ تحمیلی تاکید دارند. اما دلیل صدور این پیام 
از طرف بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران چه بود؟ به دنبال پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران، حمایت از مستضعفان جهان به عنوان یکی 
از اصول پایه ای انقلاب مورد توجه همه ارکان مملکت قرار گرفت و این 
شور و حرارت تا بدانجا بود که وقتی ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان 
یورش برد، ولوله ای در ایران به راه افتاد و عده زیادی داوطلب رفتن به 
این کشور شدند. اشغال جنوب لبنان در گرماگرم جنگ تحمیلی و تنها 
چند روز پس از آزادسازی خرمشهر اتفاق افتاد و هنگامی که بحث ورود 
نظامی ایران به ماجرا و مقابله با اشغالگری اسرائیل در داخل کشور 

ح شد، کمتر کسی تعجب کرد. مطر

حضور رزمنده ایرانی در جبهه نبرد ضد اسرائیلی 
نخستین واکنش عملی نسبت به حمله اسرائیلی ها، توسط حاج احمد 
متوسلیان، فرمانده لشکر ٢٧ محمد رسول الله به منصه ظهور رسید. او 
پس از مشورت با تعدادی از بزرگان نظام، در رأس هیأتی سیاسی - نظامی 
که شماری از رزمندگان ایرانی نیز آنان را همراهی می کردند، راهی دمشق 
پایتخت سوریه شد. وظیفه گروه فوق این بود که مقدمات اعزام نیروهای 
ایرانی به جبهه نبرد ضدصهیونیستی در جنوب لبنان را مهیا کنند. کشدار 
شدن مذاکرات میان هیأت های ایرانی و سوریه ای باعث شد خبر عزم 
ایران برای مداخله نظامی در جنوب لبنان قبل از به ثمر رسیدن هرگونه 
توافق سیاسی و اعزام نیروها به مناطق جنگی، رسانه ای شود. جنگ ایران 

و اسرائیل موضوعی نبود که رسانه های جهان از کنار آن به سادگی عبور 
کنند و در حالی که برخی بوق های استکباری مشغول سمپاشی خبری با 
دستاویز قرار دادن دخالت نظامی احتمالی ایران در لبنان بودند، صدور 
پیام امام خمینی )ره( غائله را پایان داد. در آن برهه خاص، پیام »راه قدس از 
کربلا می گذرد« یک معنی بیشتر نداشت و به نوعی برای همه روشن کرد که 

مهم ترین مسأله ایران و جهان اسلام دفع شر صدام بعثی است.
تعیین اولویت در پیام امام خمینی )ره(

پیام امام خمینی )ره( و شناخت اولویت های کشور
پس از رسانه ای شدن پیام رهبر کبیر انقلاب اسلامی، هیأت ایرانی حاضر در 
سوریه بلافاصله به ایران بازگشتند. اما حاج احمد متوسلیان برای بررسی 
اوضاع سیاسی-نظامی لبنان راهی بیروت می شود، آن هم در ایامی که 
پایتخت لبنان تحت اشغال شبه نظامیان فالانژ یعنی متحدان مسیحی 
اسرائیل بود. این ماجرا در نهایت پایان خوشی نداشت و 42 سال پیش، 
تیر ١٣٦١ خورشیدی، احمد متوسلیان به همراه سیدمحسن  برابر ۱4 
موسوی )کاردار ایران در بیروت(، تقی رستگار مقدم )کارمند سفارت( و 
کاظم اخوان )عکاس خبرگزاری ایرنا( که سوار بر یک خودرو ساختمان 
سفارت ایران در بیروت را ترک کرده بودند، دیگر هرگز به مبدأ بازنگشتند و 
تا امروز کسی آن ها را زنده ندیده است. شواهد حاکی از آن است که خودروی 
سفارت مقابل یک پست ایست بازرسی شبه نظامیان فالانژ متوقف شده 
و سرنشینان آن بازداشت شده اند. از این 4 نفر هنوز و همچنان خبری در 
دست نیست. سمیر جعجع رهبر وقت فالانژهای لبنان بعدها از تیرباران 
این افراد خبر داد، اما منابع معتبر و مستقل این ادعا را معتبر نمی دانند 
و محبوس بودن حاج احمد و یاران او در زندان های رژیم صهیونیستی را 

محتمل تر قلمداد می کنند. 

42 سال پس از سفر ناتمام حاج احمد و یاران
نگاه روز

تقویم تاریخ

میلادی(  ١88٣( »مسخ«  رمان  خالق  چک،  اهل  شهیر  نویسنده  کافکا،  فرانتس  زادروز 
میلادی(  ١٣0٢( ایران  به  عراق  عتبات عالیات  از  شیعه  بزرگ  علمای  دسته جمعی  تبعید 
درگذشت ناظم حکمت، نویسنده، از پیشگامان شعر نوین کشور ترکیه )١9٦٣ میلادی(
میلادی(  ١9٧١( ویکی  لیکس  افشاگر  وبگاه  استرالیایی  موسس  آسانژ،  جولین  زادروز 
درگذشت محمد معین، ادیب برجسته و خالق فرهنگ فارسی معین )١٣50 خورشیدی(

امروز با پزشکی

رابطه مستقیم احتمال ابتلا به آلزایمر با مشکلات شناختی مادرها 
بیماری آلزایمر خاطرات، استقلال و توانایی ارتباط با عزیزان را از افراد می گیرد. در سال 2۰2۰ میلادی، بیش از 
۵۵ میلیون نفر در سراسر جهان دچار زوال عقل بودند. بیماری آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل است و 
۶۰ تا ۷۰ درصد افراد مبتلا به زوال عقل، از آن رنج می برند. به تازگی مشخص شده افرادی که حافظه مادرشان 
از دست رفته است، در مقایسه با افرادی که حافظه پدرشان از دست رفته یا در خانواده سابقه از دست 
دادن حافظه را ندارند، در هر سنی بیشتر در معرض خطر ابتلا به آلزایمر قرار دارند. این تحقیق در مجله 
انجمن پزشکی آمریکا منتشر شده است. در حقیقت این پژوهش ثابت می کند احتمال به ارث بردن ژن 

ابتلا به بیماری آلزایمر از مادر، در مقایسه با به ارث بردن این ژن از پدر بسیار بیشتر است.
البته اگر پدر شخصی از دست دادن زودرس حافظه )قبل از سن ۶۵ سالگی( را تجربه کرده باشد، احتمال 
ابتلای آن شخص به بیماری آلزایمر افزایش می یابد. این پژوهش بر نقش پراهمیت ژنتیک در ایجاد 
بیماری آلزایمر را تأیید می کند، اما فقط ژنتیک عامل خطر نیست. بسیاری از عوامل خطر اصلاح پذیر مانند 
دیابت، فشار خون بالا، بیماری های قلبی عروقی و رژیم غذایی نامناسب نیز به عنوان عوامل مؤثر در ایجاد 
این بیماری شناخته شده اند. آلزایمر یک بیماری زوال عصبی است که معمولاً به کندی آغاز می شود و 
به تدریج رو به وخامت می رود. رایج ترین علامت ابتدایی این بیماری، اختلال در حافظه کوتاه مدت و 

مشکل در به یاد آوردن اتفاقات اخیر است.

امروز با قانون

آیا با کشف این گیاه سرنوشت تمدن آینده در مریخ تغییر می کند؟ 
دانشمندان با مطالعه روی نوعی گیاه، متوجه شدند ممکن است بتواند در شرایط مریخ زنده بماند و 
رشد کند. در حقیقت احتمال زندگی انسان در مریخ ممکن است با این گیاه کوچک گره خورده باشد. بر 
اساس مقاله ای که به تازگی منتشر شده است، نوعی خزه که در صحرا یافت می شود ممکن است بتواند 
در محیط خشن مریخ زنده بماند و رشد کند. این خزه می تواند در دمای انجماد تا 32۰.۸- درجه فارنهایت 
شکال حیات در آن نابود 

َ
رشد کند و میزانی از تشعشعات گاما را تحمل کند که بیشتر گیاهان و سایر ا

می شوند. این گیاه در شبیه سازی شرایط سیاره سرخ می تواند در شرایط فوق العاده خشک همچنین 
ترکیبی از خشکی، تشعشعات سنگین و هوای سرد مقاومت کند.

مریخ دارای شرایط گوناگونی است که اکتشاف و احتمال سکونت انسان در این سیاره را مشکل 
می کند. این سیاره جو نازکی دارد که بیشتر از دی اکسیدکربن با مقادیر کمی نیتروژن، آرگون و مقادیر 
ناچیزی از اکسیژن و بخار آب تشکیل شده است. همچنین آب در مریخ بیشتر به صورت یخ وجود 
دارد و کلاهک های یخی قطبی )پوشش دائمی یخ در دو سو یا دو قطب یک سیاره( از آب و یخ خشک 
)دی اکسیدکربن منجمد( تشکیل شده است. مریخ مانند زمین میدان مغناطیسی جهانی ندارد، 
به این معنی که هر چیزی در سطح آن در معرض سطوح بالایی از تشعشعات کیهانی قرار دارد که خطر 

چشمگیری برای کاوشگران انسانی و هر چیزی که در خاک آن رشد می کند، به همراه خواهد داشت.

امروز با فناوری


